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Punkt 1: Investeringsoversigt 2022-2025 på Børne-, Fritids- og
Undervisningsområdet

00.30.08-Ø00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter og prioriterer forslag til investeringsoversigt for 2022-2025.

Sagsfremstilling

Investeringsoversigten for 2022 - 2025 består af:

Videreførte projekter fra Investeringsoversigt 2021-2024
Trykprøvning af videreførte projekter
Ønsker til nye anlægsprojekter

Ved trykprøvning af videreførte projekter kan der stilles forslag om, at de allerede vedtagne budgetbeløb i
2022-2024 flyttes mellem årene. Dette kan være hensigtsmæssigt, hvis man på nuværende tidspunkt ved, at
udgiftsflowet ved et anlægsprojekt ikke bliver, som vi troede for et år siden.

Jævnfør Byrådets beslutning af 24. juni 2020, er der givet en ekstrabevilling på 4,750 mio. kr. til pælefundering
ved den nye daginstitution på Palleskærvej i Hjørring Øst, da der viste sig udfordringer omkring den
økonomiske ramme i projektet, fordi undersøgelser af jordbundens bæreevne viste, at der var behov for ekstra
fundering af bygningen. Bevillingen blev ikke indarbejdet på investeringsoversigten for Budget 2021, og derfor
fremsendes Byrådets beslutning nu til trykprøvning af Budget 2022, hvor vi anmoder om, at budgettet bliver
tilført anlægsprojektet vedr. etablering af ny daginstitution i Hjørring Øst (513901). Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget godkendte trykprøvningen på møde den 21. juni 2021.

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område er der følgende nye ønsker på investeringsoversigten:

Børnehuset v/Bjergene - renovering og tilbygning

Der er behov for en gennemgribende renovering, bygningen er opført i 1974 og er meget nedslidt.
Tilbygningen til børnehaven er nødvendig, fordi der er brug for mere plads indenfor.

Der er afsat 6,894 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten i 2022.

Hjørringskolens lokaler til K2 klasserne

K2 klasserne undervises i pavillonen Højenehuset beliggende mellem Højene Undervisningssted og
Højenehallen. Pavillonen blev i 2006 godkendt som børnehave, men er ikke godkendt til nuværende formål.
Hvis bygningen skal godkendes til det aktuelle brug, skal den renoveres og opgraderes, så den kan
imødekomme forskrifterne jævnfør gældende bygningsreglement. Hjørring Kommunes interne
bygherrerådgivning vurderer ikke, at det hverken er rentabelt eller muligt at kunne bringe bygningen energi- og
brandmæssigt op til nugældende krav ved en renovering, hvilket er nødvendigt for at få en permanent
byggetilladelse på bygningen. På den baggrund er der anslået en anlægsramme for en ny bygning til K2
klasserne. Ved en eventuel genhusning i byggeperioden, må man påregne udgifter til nødvendige tilretninger i
enhver anden midlertidig bygning. For at anslå en udgift hertil skal man kende den konkrete placering.

Der er afsat 11,000 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten i 2022.

Sindal Undervisningssted - tagrenovering

Sindal Undervisningssted har problemer med vandindtrængen. Ved destruktive indgreb på de 2
hovedbygninger har det vist sig, at yderste lag krydsfiner på tagkassetten flere steder er nedbrudt og/eller



angrebet af skimmelvækst.

Tagkonstruktionen på Sindal Undervisningssted med en alder på ca. 28 år burde have mange års levetid
endnu, men anvendelsen af uventileret parralleltagskonstruktion af træ på sådanne steder, hvor den ikke
egner sig, resulterer nu i massive fugtproblemer og nedbrud af tagkonstruktionen og bør derfor udskiftes. Der
er lavet prisoverslag på henholdsvis zinktag og paptag.

Der er afsat 4,866 mio. kr. (zinktag) / 4,482 mio. kr. (paptag) som anlægsønske på investeringsoversigten i
2022. Hvis projektet prioriteres, bedes udvalget tage stilling til, om der ønskes zinktag eller paptag.

Hjørringskolen i Bagterp, etape 3

Med etape 3 opføres der nye bygninger til faglokaler, læringsmiljøer for 4 specialklasser, lokaler til
personalefaciliteter samt lærerforberedelse. De store skoler er generelt presset på faglokaler, derfor er det en
tilbagevendende udfordring for Hjørringskolens ledelse at finde skemapositioner til specialklasserne i Bagterp
Undervisningssteds faglokaler.

Der er afsat 3,000 mio. kr. i 2023 og 11,850 mio. kr. i 2024 som anlægsønske på investeringsoversigten.

Der er 14 anlægsønsker og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal prioritere de nye anlægsønsker fra
1 - 15. Udvalgets prioritering går herefter videre til Byrådets samlede behandling af Hjørring Kommunes
investeringsoversigt for 2022-2025.

Udbygning af Vandhuset, etape 1 og 2

Hjørring Hallerne har brug for mere plads i Vandhuset. Vandhuset driver en maksimal og god drift, men
foreningslivet, træningsklubber udefra, offentlige gæster og nye tiltag begrænses under de nuværende forhold.
Det kan især være svært at tilgodese de mange brugere med særlige behov.

Etape 1 er et ønske om en udvidelse mod nord, hvor der samlet er afsat 46,000 mio. kr. som anlægsønske på
investeringsoversigten:

Nye omklædningsfaciliteter (8,813 mio. kr.)
25 m bassin m/vipper (24,775 mio. kr.) samt kælderregion med vandbehandling, teknik og inspektion
(12,412 mio. kr.)

Etape 2 er et ønske om en udvidelse mod syd, hvor der afsat 8,700 mio. kr. som anlægsønske på
investeringsoversigten:

Ny sauna (0,763 mio. kr.)
Udvidelse af Wellness m/varmtvandsbassin (3,194 mio. kr.)
Udvidelse af FUN afdeling m/bassin (2,537 mio. kr.)
Udvidelse af aktivitetsareal v/café (2,205 mio. kr.)

Fritliggende skøjtebane

Skøjtebanen er tænkt anlagt som en permanent skøjtebane ved siden af Vandhuset, hvor der i vinterperioden
(november – marts) er mulighed for skøjtning, ishockey m.m. I sommerperioden kan banen benyttes til hockey
eller andre typer boldspil. Overskudsvarmen fra køleanlægget i vinterperioden samt opsamlet solenergi i
sommerperioden, kan benyttes som energikilde i Vandhuset. Overskudsvarmen vil udgøre et væsentligt bidrag
til det samlede energiforbrug i Vandhuset.

Der er afsat 10,800 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.



Udbygning af Park Vendia

En opvisningshal med op til 2000 siddepladser, vil være ideel til afvikling af messer, koncerter, stormøder,
events, sportsarrangementer, opvisninger og kampafvikling på eliteniveau. 1.salen er tænkt udnyttet til
mødelokaler, klublokaler til foreninger som benytter Park Vendia samt udlejning af 2 aktivitetssale.

Der er afsat 91,767 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

P-pladser ved Park Vendia

Hvis Park Vendia og Vandhuset udbygges, er der krav om etablering af yderligere P-pladser. Der er her
indregnet 165 p-pladser ved Vandhuset og 380 pladser ved Hestkærvej/Th. Morilds Vej.

Der er afsat 6,500 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Multihal

Multihallen er tænkt opført ved Park Vendia på østsiden af Opvisningshallen, hvorved der kan opnås fælles
omklædningsfaciliteter. Multihallen vil tilgodese idrætsgrene såsom gymnastik, rytmegymnastik,
springgymnastik, kampsport (karate, judo, tokon og boksning). Derudover indrettes der områder med mulighed
for “motorik og leg” for børn i alderen 0 – 6 år. I dagtimerne vil Multihallen kunne benyttes af skoler og
institutioner. Ydertimerne vil kunne bookes af diverse foreninger mm til faste trænings- og øvetimer. Dermed vil
Multihallen kunne summe af liv og høj aktivitet hele dagen, både på hverdage samt i weekends.

Der er afsat 18,340 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten. (Prisen øges med 6,100 mio. kr. til
omklædningsfaciliteter, hvis Multihallen ikke opføres på siden af Opvisningshallen)

Skaterhal

Unge mennesker samt den lidt ældre gruppe af entusiastiske skaterbrugere efterspørger muligheden for
opførelse af en Skaterhal. Skaterhallen er tænkt opført som en kondensisoleret hal med nødvendige
adgangsdøre og store ledhejseporte. Hallen er indrettet med forskellige typer mindre skaterramper langs
hallens sider samt en stor skaterrampe placeret i hallens midte.

Der er afsat 3,020 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Højene Hallen - Udvidelse, etape C og D

Etape C og D omfatter opførelse af servicerum til opbevaring af fodboldrekvisitter m.v. for SHI samt opførelse
af redskabsrum til opbevaring af gymnastikredskaber til Højenehallens Lille Hal samt til opbevaring af skolens
rekvisitter til udeaktiviteter. Begge bygninger er tænkt opført syd for Højenehallen i sammenhæng med etape A
og B (nye omklædningsrum).

Der er afsat 2,200 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Nord Energi Arena - Nyt masteanlæg

Lys-niveauet afviger fra Divisionsforeningens nuværende belysningskrav, hvorfor der p.t. er udstedt en
dispensation fra DBU. Skal licenskravet til en belysningsstyrke på minimum 1200 Lux overholdes, vil det
kræve et nyt lysmasteanlæg. Det eksisterende lysanlæg på Nord Energi Arena er dimensioneret til en
lysstyrke på 1000 Lux og vil ikke kunne belastes yderligere, grundet vægten fra de ekstra lamper samt den
ekstra vindbelastning disse vil påvirke masterne med.

Der er afsat 10,800 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Nord Energi Arena - Tillæg for LED-belysning ved nyt masteanlæg

Hvis der etableres nyt masteanlæg, vil der være en ekstraudgift, hvis der vælges energibesparende og
miljøvenlige LED-lamper.

Der er afsat 6,100 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

"Det blå frirum" ved Højene Hallen - Ansøgning om anlægstilskud fra Skibsby-Højene Idrætsforening



SHI ønsker at etablere et udendørs multisportsområde ved Højene Hallen, hvor der etableres
kunstgræsfodboldbane, multiområde i kunstgræs til bl.a. floorball, volleyball og håndbold, pentanquebaner
samt padeltennisbaner. Ved padeltennis vil der være et betalingskrav, men ellers er området tænkt som et
aktivitetssted, der er åbent for alle dog med primær brugsret for SHI mellem kl. 16-22.

Om- og tilbygning af Hirtshals Idrætscenter - Ansøgning om anlægstilskud

Hirtshals Idrætscenter ønsker ombygning af eksisterende bygninger samt tilbygning af ny fløj med blandt
andet motionscenter, multifunktions tennishal, padelcenter m.m. Det er vigtigt for idrætscenteret at få tilført nye
aktiviteter, både for at styrke nuværende foreninger, men også for at tiltrække nye medlemmer og nye
foreninger. Om- og tilbygningens formål er at styrke idræts- og kulturlivet, samt at give Hirtshals Idrætscenter
økonomisk stabilitet fremover. Hirtshals Idrætscenter ansøger om et kommunalt tilskud på 11,400 mio. kr. for at
kunne realisere projektet til en samlet pris på 19,400 mio. kr. De resterende 8,000 mio. kr. vil Hirtshals
Idrætscenter finansiere via bank-/kreditforeningslån. Derudover ønsker Hirtshals Idrætscenter at til- og
ombygge deres værelsesfløj, som bruges til udlejning til bl.a. træningslejre, men denne opgave søger de ikke
kommunalt tilskud til.

Om- og tilbygning af Sindal Hallerne - Ansøgning om anlægstilskud

Sindal Hallerne ønsker at udvide den ene af minihallerne og her lave træningshal med plads til bl.a.
håndboldbane samt springgrav til gymnasterne. Desuden ønsker de at bygge en aktivitetssal samt udvide
depot-, toilet- og omklædningsfaciliteter m.m. Den nye udvidelse ønskes på baggrund af en stigende
efterspørgsel på leje af haltimer i hverdagene fra kl. 16.30 - 21.30, fra både nuværende og potentielt
kommende lejere - en efterspørgsel de har svært ved at efterkomme med de nuværende faciliteter. Sindal
Hallerne ansøger om et kommunalt tilskud på 6,000 mio. kr. for at kunne realisere projektet til en samlet pris
på 11,500 mio. kr. De resterende 5,500 mio. kr. vil Sindal Hallerne finansiere via egenfinansiering, fondsstøtte
samt energilån i kommunekredit.

Etablering af svømmehal ved Idrætscenter Vendsyssel - Ansøgning om anlægstilskud

Idrætscenter Vendsyssel ønsker at opføre et nyt svømmecenter i forbindelse med det nuværende
idrætscenter. Med etableringen af et svømmecenter vil Idrætscenter Vendsyssel være et multicenter, der kan
være med til at styrke og udvikle Vrå som et attraktivt bosætningsområde og dermed være med til at skabe
yderligere udvikling i den sydlige del af kommunen. ICV ansøger om et kommunalt tilskud på 35,000 mio. kr.
for at kunne realisere projektet til en samlet pris på 110,000 mio. kr. Med dette kommunale anlægstilskud
søges der ikke om løbende driftstilskud. Alternativt søger ICV om et kommunalt tilskud på 20,000 mio. kr. og et
øget årligt driftstilskud på 0,900 mio. kr. udover de 1,500 mio. kr., de allerede modtager efter
haltilskudsmodellen, således det samlede årlige driftstilskud fremover vil være 2,400 mio. kr.

Ved vurdering af ansøgning fra Idrætscenter Vendsyssel om anlægstilskud kan der være brug for at tage
stilling til om opførelsen af svømmehallen har karakter af kommerciel aktivitet, der kan medføre
konkurrenceforvridning i forhold til private aktører. Desuden vil Vrå Undervisningssted sandsynligvis fremover
benytte Idrætscenter Vendsyssel´s svømmehal fremfor Løkken Svømmehal og Løkken Hallen vil dermed
miste en indtægt her.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv., kap. 2



Økonomi

Oversigt over forslag til Investeringsoversigt 2022-2025:

Sted Anlægsprojekt 2022 2023 2024 2025

Trykprøvning:

Ny daginstitution på
Palleskærvej

Pælefundering 4.750

Nye ønsker:

Dagtilbudsområdet:

Børnehuset v/Bjergene Renovering og
tilbygning

6.894

Skoleområdet:

Hjørringskolen - K2
klasserne

Nye lokaler 3.000 8.000

Hjørringskolen - A-
klasserne

Etape 3 3.000 11.850

Sindal
Undervisningssted

Tagrenovering 4.866

Fritidsområdet:

Vandhuset Udbygning, etape
1

16.000 30.000

Vandhuset Udbygning, etape
2

3.000 5.700

Park Vendia Fritliggende
skøjtebane

1.800 9.000

Park Vendia Opvisningshal 15.000 55.000 21.767

Park Vendia P-pladser 6.500

Park Vendia Multihal 9.000 9.340

Hjørring Hallerne Skaterhal 3.020

Højene Hallen Etape C og D 2.200

Nord Energi Arena Nyt masteanlæg 10.800

Nord Energi Arena Tillæg for LED-
belysning ved nyt
masteanlæg

6.100

Ansøgning om
kommunalt



anlægstilskud:

Skibsby-Højene
Idrætsforening
v/Højene Hallen

"Det blå frirum" 2.495

Hirtshals Idrætscenter Om- og tilbygning 11.400

Sindal Hallerne Om- og tilbygning 6.000

Idrætscenter
Vendsyssel

Svømmehal 35.000

I alt nye ønsker incl.
ansøgninger om
anlægstilskud

127.575 119.700 49.457

Der vil til de fleste af ønskerne være afledte årlige driftsudgifter, men disse kan ikke beregnes, før det endelige
projekt kendes.

For projekterne ved de selvejende haller, vil der være afledte årlige driftsudgifter i forhold til
haltilskudsmodellen og lokaletilskud på folkeoplysningsområdet:

Sindal

Hallerne

Hirtshals Idrætscenter

Hal�lskudsmodellen (merudgi�)

*-momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

500.000

-55.000

445.000

500.000

-55.000

445.000

Folkeoplysnings�lskud (merudgi�)

*- momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

195.825

-25.457

170.368

210.000

-27.300

182.700

Samlet ne�o kommunal merudgi� 615.368 627.700

Det maximale haltilskud til svømmehallen er 1,700 mio. kr., men hvis Idrætscenter Vendsyssel modtager et
kommunalt anlægstilskud på 35,000 mio. kr., søger de ikke om yderligere haltilskud, udover de 1,500 mio. de
allerede modtager. Vælger Hjørring Kommune at yde et anlægstilskud på 20,000 mio. kr., har Idrætscenter
Vendsyssel brug for et øget årligt driftstilskud på 0,900 mio. kr. ud over deres nuværende haltilskud på 1,500
mio. kr.:

Idrætscenter Vendsyssel

Alt. 1 Alt. 2

Ekstraordinært dri�s�lskud (merudgi�) 0 900.000



*-momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

0

0

-99.000

801.000

Folkeoplysnings�lskud (merudgi�)

*- momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

Er ikke oplyst.

Pt. ingen svømmeforening i Vrå

Samlet ne�o kommunal udgi� 0 801.000

Det nuværende budget til selvejende haller anvendes fuldt ud, og der er derfor ikke frie midler til ovenstående
merudgifter.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Oprindelig Investeringsoversigt 2022-2025

2. Nye ønsker til Investeringsoversigt 2022-2025

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter forslag til Investeringsoversigt 2022-2025,
at udvalget tager stilling til, hvorvidt det er zinktag eller paptag, der skal arbejdes videre med, hvis
projektet vedr. tagrenovering på Sindal Undervisningssted vælges, og
at udvalget prioriterer anlægsønskerne fra 1-20.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget prioriterede:

1. Hjørringskolens K2 klasser – etablering af nye lokaler.

2. Sindal Undervisningssted- tagrenovering.

3. “Det blå frirum”.

4. Idrætscenter Vendsyssel, svømmehal – 35 mio. kr.

5. Vandhuset nye omklædningsfaciliteter.

6. Vandhuset – ny sauna.

7. Hjørringskolens ADHD-klasser – 3. Etape.



Børne- Fritids- og Undervisningsudvalget har alene prioriteret de vigtigste 7 projekter. Øvrige projekter er i ikke
prioriteret rækkefølge fra 8-20.

I forhold til tag på Sindal Undervisningssted besluttede udvalget, at der skal arbejdes videre med paptag.

Udvalget bad forvaltningen om at udarbejde en nærmere analyse af behovet for daginstitutionspladser og
vedligeholdelsesstanden i de institutioner, der er i Højene med henblik på budget 2022. Herunder en analyse
af børnetalsudviklingen i forhold til både daginstitutionspladser og skole.

Udvalget bad forvaltningen frem til budget 2022 analysere på hvilke behov, der er for faciliteter, der
understøtter et ungemiljø.

Bilag

Oprindelig Investeringsoversigt 2022-2025

Nye ønsker til Investeringsoversigt 2022-2025



Punkt 2: Bagterp Undervisningssted - Udbud af tagrenovering

82.00.00-G01-10-20

Resume

Orientering vedr. udbud af tagrenoveringen på Bagterp Undervisningssted samt stillingtagen til nedsættelse af
byggeudvalg.

Sagsfremstilling

Tagbelægningen på Bagterp Undervisningssted er udtjent og nedbrudt og derfor besluttede Byrådet ved
budgetvedtagelsen for 2021, at der skulle ske en tagrenovering på Bagterp Undervisningssted og Byrådet
frigav et budget på 5,450 mio. kr. i forbindelse med budgetvedtagelsen til Budget 2021. Efterfølgende viste det
sig, at projektet ville blive væsentligt dyrere end forventet ved første prisoverslag, og Byrådet besluttede derfor
i marts 2021 at frigive en ekstrabevilling på 2,504 mio. kr. til projektet, så det samlede anlægsbudget til
projektet nu er på 7,954 mio. kr. Samtidig besluttede Byrådet, at tagbelægningen skulle udskiftes til tagpap
med listedækning.

Bygherreudvalg/byggeudvalg

Normalt nedsættes der er bygherreudvalg i forbindelse med et større anlægsbyggeri, men i ukomplicerede
anlægssager, hvor politisk involvering ikke er påkrævet, kan man undlade dette. I stedet kan administrationen
bemyndiges til at forestå projektet i samarbejde med et byggeudvalg. Team Anlæg og Bygherrerådgivning
vurderer ikke et stort projekteringsarbejde i forbindelse med tagrenoveringen ved Bagterp Undervisningssted,
men mere et behov for tilsyn og kontrol under selve udførelsen.

Da tagrenoveringen projekteringsmæssigt vurderes ukompliceret, foreslås det, at der nedsættes et
byggeudvalg med 5 - 7 medlemmer bestående af rådgiver fra Team Anlæg- og Bygherrerådgivning (formand),
teknisk serviceleder fra Hjørring Sydøstskole, AMR fra Bagterp Undervisningssted. Desuden deltager
rådgivere og håndværkere i nødvendigt omfang. Byggeudvalget kan betragtes som et bruger- og
teknikerudvalg, der har til opgave at tænke brugerne af skolen ind i byggeriet og at kommentere og kvalificere
arkitekternes arbejde ud fra erfaringer, forventninger og andre brugerrelaterede hensyn.

Udbud

Team Anlæg og Bygherrerådgivning har lavet en udbudsredegørelse (bilag 1). De vurderer at projektet er
komplekst i udførelsen, men at der ikke er et stort projekteringsarbejde i tagrenoveringsopgaven men et behov
for tilsyn og kontrol under udførelsen. Team Anlæg og Bygherrerådgivningen har koblet rådgiverydelsen
sammen med anlægsarbejdet og udbudt projektet som en Totalentreprise - det betyder, at projekteringsdelen
ikke skal i selvstændigt udbud som en tjenesteydelse jf. Udbudsloven. Opgaven er udbudt som en begrænset
licitation uden prækvalifikation jf. tilbudslovens paragraf 6 stk. 3, dvs. ud fra objektive, saglige og ikke
diskriminerende kriterier, hvor der er udvalgt 4 tilbudsgivere, hvoraf den ene er udenfor Hjørring Kommune,
hvilket er tilstrækkeligt til at sikre en god konkurrence. På grund af travlhed i byggebranchen, har det været
svært at finde tilbudsgivere, der vil give bud på opgaven, hvis størstedelen af arbejdet skal laves i år. Dette
skyldes blandt andet usikkerhed omkring levering af materialer samt at priserne på materialer ændrer sig hele
tiden, så tilbudsgiverne har svært ved at prissætte opgaven med en kort tilbudsfrist. Desuden at det pt. er
svært at leje stillads til opgaven, da der ikke er nok ledig kapacitet. Tilbudsfristen er derfor sat til 2. september
2021, så de har tid at komme med et kvalificeret tilbud.

Tildelingskriterierne vil være "bedste forhold mellem pris og kvalitet". Der nedsættes en bedømmelsesgruppe,
som vil vurdere de bydende totalrådgivere efter følgende tildelingskriterier:

Proces, håndtering og tid - 30%



Omfang og kvalitet - 30%
Tilbudssum - 40%

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Udbudsredegørelse fra Team Anlæg og Bygherrerådgivning.

Direktøren for Børne, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at der ikke nedsættes et bygherreudvalg i forbindelse med udskiftning af tagbelægningen på Bagterp
Undervisningssted,
at forvaltningen bemyndiges til at nedsætte et byggeudvalg bestående af rådgiver fra Team Anlæg og
Bygherrerådgivning (formand), teknisk serviceleder og AMR fra Hjørring Sydøstskole samt rådgivere og
håndværkere i nødvendigt omfang,
at orienteringen vedr. udbud tages til efterretning,
at forvaltningen bemyndiges til at udvælge og tildele rådgiveropgaverne, og
at forvaltningen bemyndiges til at underskrive entreprisekontrakterne.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Udbudsredegørelse



Punkt 3: Skakvogn til Løkken Undervisningssted

17.00.00-G01-2-21

Resume

Børne- Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til, hvorvidt Løkken Undervisningssted kan modtage en
Skakvogn.

Sagsfremstilling

Løkken Undervisningssted er blevet kontaktet af Skakbloggen, som ønsker at forære Løkken
Undervisningssted en Skakvogn til brug i undervisningen. Skakbloggen vil forære skakvognen på betingelse
af, at de må låne Løkken Undervisningssteds elever og evt. lærer til reklame.

Konkret drejer det sig om, at Skakbloggen har bygget en demomodel af en skakvogn. Skakvognen kan rulles
fra eksempelvis depotrum og ud i klasselokalet. Læreren kan herefter dele brætter rundt til eleverne og klappe
en låge op til den magnetiske skaktavle og undervisningen kan starte.

Skakvognen har en værdi af 8.000 kr.

Skakbloggen ønsker at medbringe en fotograf, som kan tage billeder af eleverne, som er i gang med at spille
skak i klassen og elever, som kører med skakvognen. Der indhentes selvfølgelig samtykke til fotograferingen
hos lærer, forældre og evt. elever over 15 år, forud for aktiviteten. Skakbloggen ønsker at benytte billederne til
deres nye hjemmeside skakiskole.dk og evt. til fysiske pjecer til skoler - ingen sociale medieplatforme.

En sådan henvendelse betragtes som modtagelse af en gave tilknyttet betingelser.

Kompetencen til at træffe beslutning om, hvorvidt Hjørring Kommunes skoler kan modtage skakvognen, er
placeret hos Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget jf. Hjørring Kommunes Gavepolitik (bilag 1).

I vurderingen skal der lægges vægt på, om Hjørring Kommune kan imødekomme betingelsen om eleverne og
lærernes deltagelse i reklamemateriale. Herunder om betingelsen står mål med gaven.

Efter aftale med Skakbloggen og Løkken Undervisningssted foræres skakvognen til Hjørring Kommunes
skoler, og ikke specifikt til Løkken Undervisningssted. Dette skyldes at Løkken Undervisningssted ikke kan
modtage gaver fra personer/virksomheder, som har en særlig tilknytning til Løkken Undervisningssted. I dette
tilfælde har ejeren af enkeltmandsvirksomheden Skakbloggen flere børn på Løkken Undervisningssted og en
tilknytning til skolebestyrelsen.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

Gavepolitik 25 februar 2021, BYR (ændret pba DIR).

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne- Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til om Hjørring Kommunes skoler kan modtage
skakvognen.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede, at Hjørring Kommunes skoler kan modtage skakvognen.
Bilag

Bilag 1 - Gavepolitik 25 februar 2021, BYR (ændret pba DIR)



Punkt 4: Godkendelse af kommissorium til ny tildelingsmodel på
dagtilbudsområdet

28.00.00-Ø00-3-20

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til, hvorvidt kommissoriet for udarbejdelse af ny
tildelingsmodel på dagtilbudsområdet kan godkendes.

Sagsfremstilling

Den nuværende tildelingsmodel på dagtilbudsområdet har eksisteret i mange år. Dagtilbudsområdet har
gennem disse år gennemgået små og store ændringer. Der er undervejs foretaget reguleringer og tilpasninger
af den nuværende tildelingsmodel, som eksempel kan nævnes 60 børnetilskud, ændringer af
dagtilbudsdistrikter, centrale puljer der er kommet til, mens andre er forsvundet samt meget andet. De ny
indførte minimumsnormeringer giver også anledning til ændringer, det kan derfor efterhånden være svært at
gennemskue modellen.

Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen har derfor udarbejdet et forslag til kommissorie som ramme for
arbejdet med at udarbejde en ny budgettildelingsmodel på dagtilbudsområdet. Forslag til kommissorie er
vedhæftet som bilag.

De væsentligste elementer i kommissoriet.

Formål med processen

Formålet med processen er at udvikle en ny tildelingsmodel, der overordnet set skal understøtte
dagtilbudsområdets arbejde med visionen og den fælles kerneopgave i Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen ”sammen skaber vi udvikling, læring og trivsel for børn, unge og familier”. Dette
sker bl.a. ved, at tildelingsmodellen sikrer råderum og fleksibilitet til at arbejde med dagtilbudsområdets
politikker og strategier indenfor de udlagte økonomiske og lovgivningsmæssige rammer og sikrer, at
dagtilbudsledelsen med udgangspunkt i budgetrammen kan udarbejde et driftsbudget, der tager højde for de
specifikke forhold og behov i områderne og i dagplejen.

Fokus i processen

Tillid og gennemsigtighed er centrale værdier, der skal indgå i den inddragende proces, der gennemføres for
udarbejdelse af den nye tildelingsmodel. Inddragelsen i processen vil bl.a. ske på møder med forskellige
interessenter, hvor der arbejdes med at få skabt en fælles forståelse for, hvilke værdier og principper den nye
tildelingsmodel skal hvile på, ligesom møderne anvendes til at kvalificere det forslag til ny tildelingsmodel, der
udarbejdes.

Den politiske proces med godkendelse af den nye tildelingsmodel forventes at ske fra januar-marts 2022.
Forventningen er, at der er en byrådsbeslutning ultimo marts 2022, hvorefter den nye tildelingsmodel kan
danne grundlag for budgetlægning til budget 2023.

I processen vil forvaltningens konsulenter være gennemgående i planlægningen og gennemførelsen af
processens elementer, mens det forventes, at et eksternt konsulentbureau vil stå for selve udarbejdelsen af



modellen. Efter godkendelsen af kommissoriet vil forvaltningen tage kontakt til flere eksterne
konsulentbureauer for at indhente tilbud på opgaven.
Lovgrundlag

LBK nr. 2 af 06/01/2020 (dagtilbudsloven) kapitel 5.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

MED-organisationen inddrages løbende i processen.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Forslag til kommissorie for udarbejdelse af ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at kommissoriet for udarbejdelse af ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet godkendes jf. bilag 1.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Forslag til kommissorium for udarbejdelse af ny tildelingsmodel på datilbudsområdet



Punkt 5: Yxengaard - halvårlig status

04.08.00-A08-1-19

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om gennemførelsen af aktiviteter i første halvår af 2021 i
henhold til samarbejdsaftale mellem Hjørring Kommune og Foreningen Yxengaard. 

Sagsfremstilling

Overblik over gennemførte aktiviteter:   

  

Skoleaktiviteter

  

I Yxengaards samarbejdsaftale indgår tyve dage med læringsforløb, som skolerne gratis kan benytte sig af.
Dagene er målrettet elever med særlige behov og er fordelt med ti dage til Hjørringskolen og ti dage til de
almene folkeskoler. Sidstnævnte er fordelt med 1-2 dage pr. skoledistrikt. Det enkelte skoledistrikt tager selv
stilling til hvilke klasser, der skal deltage.   

Hjørringskolen har herudover indgået aftale med Yxengaard om at købe to ugentlige dage til den særpris på
2.500 kr. pr. dag, som er aftalt i samarbejdsaftalen. Disse dage er i første halvår af 2021 forløbet
planmæssigt.  

På grund af Covid-19 er de almene folkeskolers dage først påbegyndt gennemført i maj måned. Af de ti dage
er én dag gennemført. De øvrige dage forventes gennemført i løbet af efteråret 2021.   

  

Friluftsaktiviteter

  

Aktivitetsniveauet er fortsat højt og vurderes at have en sammenhæng med øget brug af naturen på grund
af Covid-19. Mange børnefamilier benytter Yxengaard som base for udeaktiviteter, og antallet af overnattende
gæster har været markant højere i dette halvår end tidligere.      

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Hjørring Kommune yder pr. 1. januar 2020 et årligt driftstilskud til Yxengaard på 0,400 mio. kr. 

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Hjørring Kommune og Foreningen Yxengaard.



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

 Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Samarbejdsaftale-Yxengaard-Hjørring-Kommune-med-begge-underskrifter



Punkt 6: Medfinansieringspuljen. Ansøgning om støtte til restfinansiering
vedr. dommertårn i Hjørring Atletik

18.16.00-G01-3-20

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til ansøgning fra Hjørring Atletik om støtte til
restfinansiering af kontroltårn via Medfinansieringspuljen.

Sagsfremstilling

I budget 2021 er der afsat kr. 0.5 mio. kr. til medfinansiering af projekter i foreninger og selvejende haller.

Hjørring Atletik søgte og fik i 2020 bevilget kr. 230.000 excl. moms til etablering af kontrol/dommertårn ved
Park Vendia til opførelse i sommeren 2021.

Hjørring Atletik har fremsendt fornyet ansøgning til forvaltningen, da tømrer har måtte revidere det tidligere
fremsendte tilbud pga. Covid-19 og stigende omkostninger til byggematerialer. Det samlede tilbud er således
steget med kr. 45.288,75 (incl. moms)

Foreningen oplyser, at de som mindre atletikforening med begrænsede ressourcer, ikke kan dække den ekstra
udgift og derfor søger Medfinansieringspuljen om delvis eller fuld finansiering af merudgiften på kr. 45.288,75.

Hjørring Atletik har tidligere givet tilsagn om en selvfinansiering på kr. 25.000 til dommertårn.

Ved ansøgning i 2020 oplyste Hjørring Atletik, at dommertårnet efter færdigetablering vil være et fuldt
operationelt dommertårn, som huser et elektronisk tidstagningsanlæg og kan fungere som speakerhus i
forbindelse med stævner. Tårnet vil være 3 x 3 m. i grundplan, hvilket er tilstrækkeligt til at modvirke
vindpåvirkning. Tårnet er tiltænkt vinduesparti mod stadion, er isoleret og støbt med sokkel og udvendig trappe
til 2. plan, Tårnets underetage vil udgøre et lille klubhus/omklædning med selvstændig indgang og kan
benyttes af øvrige foreninger og skoler. Hjørring Atletik påtager sig driftsudgifter i form at strøm, varme og lys.

Forvaltningens vurdering er, at projektet med dommertårn vil være svært for Hjørring Atletik at finansiere
udover den finansiering, de allerede har givet tilsagn om i forbindelse med 1. ansøgning (kr. 25.000) grundet
foreningens størrelse, økonomi m.m. Dommertårnet vil endvidere komme øvrige foreninger og skoler til gode,
hvorfor forvaltningen indstiller Hjørring Atletik til kr. 45.000 (afrundet beløb).

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse nr. 480 af 26. april 2019, Bekendtgørelse om momsrefusion for kommuner og regioner.

Økonomi

Ved udbetaling af tilskud til stadion og idrætsanlæg får Hjørring Kommune refunderet 85 % af momsen i
henhold til bekendtgørelsen om momsrefusionsordningen. Når der udbetales 45.000 kr. til foreningen, får



kommunen refunderet 7.650 kr. vedr. moms fra staten og tilskuddet kommer dermed til at koste kommunen
37.350 kr. Det ansøgte beløb er derfor i oversigten reduceret med den moms, som staten godtgør.

Medfinansieringspuljen

Beløb inkl.
moms, som
udbetales �l
foreningerne

Momsrefusion
fra staten �l
Hjørring
Kommune

Medfinansieringspuljen

Korrigeret Budget 2021
inkl. overførsel fra 2020 952.621

Allerede disponerede
midler på
Medfinansieringspuljen

648.574

Hjørring Atle�k,
ekstrabevilling
dommertårn

45.000 7.650 37.350

Restbudget i
Medfinansieringspuljen
2021

266.697

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ansøgning om finansiering af ekstraudgift dommertårn Hjørring Atletik.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 45.000 kr. til Hjørring Atletik,
at der samtidig gives en anlægsindtægtsbevilling på 7.650 kr. vedr. positiv moms og
at nettoanlægsudgiftsbevillingen på 37.350 kr. finansieres af medfinansieringspuljen.

Beslutning

 Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Hjørring Atletik- ansøgning juni 2021.pdf



Punkt 7: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Intet.



Punkt 8: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Celina Bagger (S) spurgte ind til budgethøring i Handicaprådet.

Ole Ørnbøl (S) spurgte ind til, hvorvidt der i forhold til covid-19 fortsat er restriktioner i forbindelse med
aflevering af børn i dagtilbud og skoler.

Bjarne Mølgaard (V) orienterede om omklædningsrum i Højene hallen.



Punkt 9: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om retssag.

Forvaltningen orienterede om henvendelse til Byrådet fra plejefamilie.

Forvaltningen orienterede om henvendelse vedrørende sommerferielukning.

Forvaltningen orienterede om henvendelse fra bestyrelsen på Skolecenter Hirtshals angående møde den 24.
august.

Forvaltningen orienterede om ulykke i Vandhuset.

Forvaltningen orienterede om forpagtning cafeteria Park Vendia

Forvaltningen orienterede om bookingsystemet daginstitutionsplads.
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